Bà Triệu Thị Y và ông Nguyễn Đình T không có nợ chung, 

không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về án phí ly hôn sơ thẩm là 150.000 đồng, mỗi bên chịu số tiền 75.000 

đồng, nhưng bà Triệu Thị Y tự nguyện nhận nộp thay cho ông Nguyễn Đình T số 

tiền 75.000 đồng (Bảy mươi lăm nghìn đồng). Ông T đồng ý đề nghị trên nên bà 

Y phải nộp số tiền 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền án phí 

hôn nhân và gia đình sơ thẩm để nộp vào ngân sách Nhà nước 

- Về án phí cấp dưỡng nuôi con chung: Ông Nguyễn Đình T phải chịu số 

tiền 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí cấp dưỡng nuôi con 

chung, bà Triệu Thị Y tự nguyện nhận nộp thay cho ông Tuấn số tiền 150.000 

đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng). 

Tổng cộng số tiền án phí bà Y phải nộp là 300.000 đồng (Ba trăm nghìn 

đồng), nhưng được khấu trừ vào số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) mà 

bà đã nộp tạm ứng án phí theo Biên lai số 0001049 ngày 05 tháng 02 năm 2025 

của Chi cục thi hành án dân sự huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum.